
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Název zakázky: 
Město Cheb - efektivní veřejná správa (vzdělávací kurzy pro 

zaměstnance MěÚ Cheb) 

Druh zakázky: Zakázka malého rozsahu na služby 

Zadavatel: Město Cheb 

nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14 

350 20 Cheb 

IČO: 002 53 979 

Zástupce zadavatele: DOMOZA projekt s.r.o. 

Teslova 1202/3, 301 00 Plzeň 

IČO: 281 45 089 

V Plzni, 26. 2. 2019 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Zadavatel výše uvedené zakázky, sděluje uchazečům vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se 

k zakázce na služby, jež byla zveřejněna dne 20. 2. 2019 na: https://www.esfcr.cz/zadavaci-rizeni-

opz/ 

Doplnění dokumentu Výzva k podání nabídek, na kterou se nevztahuje postup pro 

zadávací řízení dle zákona č. 134/2016., o zadávání veřejných zakázek: 

Na základě požadavků zadavatele se Pravidla pro hodnocení nabídek doplňují takto (doplnění 

zvýrazněno červeně): 

Každé dílčí plnění bude hodnoceno zvlášť. Hodnocení nabídek bude provedeno podle základního hodnotícího 
kritéria, kterým je ekonomická výhodnost nabídky. Ekonomická výhodnost nabídek se hodnotí na základě 
nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality. Zadavatel současně stanovil následující kritéria 
hodnocení: 

Kritérium hodnocení Váha kritéria v % 

Výše nabídkové ceny v Kč bez DPH 70 % 

Nejvyšší kvalita návrhu realizace kurzů 30 % 

 

ZPŮSOB HODNOCENÍ 

a) Výše nabídkové ceny v Kč bez DPH s váhou 70 %: 

V rámci tohoto kritéria „nabídková cena“ bude hodnocena výše předložené nabídkové ceny za dané dílčí 
plnění v Kč bez DPH u plátců DPH, případně výše konečné ceny u neplátců DPH. Nabídková cena bude 
stanovena jako celková cena za kompletní realizaci daného dílčího plnění zakázky. Nejvyšší počet bodů 
bude přidělen nabídce s nejnižší nabídkovou cenou. 

 

 



2. 
 

 

b) Nejvyšší kvalita návrhu realizace dílčího plnění s váhou 30 %: 

V rámci tohoto kritéria budou hodnoceny nabídky z pohledu kvality realizace zvoleného dílčího plnění. 
Účastník v rámci tohoto kritéria předloží nabídku obsahující dokument s následujícími obsahovými 
náležitostmi. Předložený dokument (tj. navržený způsob realizace dílčího plnění) bude rozdělen na dvě části 
dle následujícího popisu: 

• Struktura a osnova: účastník navrhne a popíše strukturu a osnovu daného dílčího plnění vč. výčtu 
všech relevantních vzdělávacích kurzů ve shodě s předmětem dílčího plnění veřejné zakázky 
vymezeným v této Výzvě k podání nabídek, přičemž zadavatel bude hodnotit zejména kvalitu 
struktury, osnovy a návrhu obsahu daného dílčího plnění. Jako nejvhodnější bude hodnocena taková 
nabídka, ve které bude nejvyšší míra relevance struktury, osnovy a návrhu obsahu daného dílčího 
plnění (tzn. kvalita, obsah a přehlednost zpracování struktury a osnovy uchazečem). Účastník zároveň 
uvede, zda jsou jednotlivé kurzy akreditovány MV ČR dle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících 
územních samosprávných celků, či nikoliv. 

• Metodologie: účastník detailně popíše použití výukových metod, postupů a procesů, které bude třeba 
nastavit za účelem splnění předmětu a cíle daného dílčího plnění zakázky, účastník předloží návrh 
použití školících pomůcek, popis aplikace poznatků v praxi, vazbu výkladu na praxi a míru flexibility 
výukového programu s ohledem na případné měnící se potřeby zadavatele. Jako nejvhodnější bude 
hodnocena taková nabídka, která bude v nejvyšším rozsahu umožňovat interaktivní zapojení 
účastníků kurzů, tj. lépe bude hodnocena nabídka účastníka, který navrhne vhodnější interaktivní 
metody školení, tzn., v co nejširší míře umožní aktivní zapojení účastníků školení do výuky. Dále bude 
jako nejvhodnější hodnocena taková nabídka, v rámci které účastník zohlední v největší míře práci s 
modelovými příklady z praxe. 

 

Účastník má povinnost předložit navržený způsob realizace daného dílčího plnění včetně všech jeho 
relevantních kurzů (viz tabulka Popis (specifikace) předmětu zakázky). Účastník navržený způsob realizace 
daného dílčího plnění z formálního pohledu jednoznačně a zřetelně vyčlení. Zadavatel tak doporučuje navržený 
způsob realizace dílčího plnění začlenit v rámci nabídky na její závěr. 

 

Zadavatel pro hodnocení subjektivního kritéria, resp. navrženého způsobu realizace dílčího plnění klade důraz 
na srozumitelnost a jasnost navrženého způsobu realizace. Nabídky budou posuzovány a hodnoceny pouze na 
základě informací a podkladů uvedených v nabídce a v navrženém způsobu realizace. 

 

ZPŮSOB VYHODNOCENÍ EKONOMICKÉ VÝHODNOSTI NABÍDKY A JEHO POPIS 

Pro subjektivně vyjádřitelná kritéria se použije bodová stupnice 1 až 100 bodů. Nejvhodnější nabídce bude 
přiřazena hodnota 100 bodů, ostatním budou přiřazeny body odpovídající výsledku jejich porovnání s touto 
nejvhodnější nabídkou v daném kritériu. Hodnotící komise do zápisu dostatečně zdůvodní své hodnocení tak, 
aby bylo přezkoumatelné. 

 

Podle této metody provede hodnotící komise hodnocení tak, že jednotlivá bodová ohodnocení nabídek dle 
dílčích kritérií vynásobí příslušnou váhou daného kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých 
nabídek hodnotící komise stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější je 
stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší hodnoty. 

 

a) Výše nabídkové ceny v Kč bez DPH s váhou 70 %: 

Zadavatel bude hodnotit nabídkovou cenu účastníka bodovací metodou. Nabídková cena účastníka bude 
hodnocena podle její absolutní výše za dané dílčí plnění v Kč bez DPH u plátců DPH, případně výše 
konečné ceny u neplátců DPH. Bodové hodnocení bude vypočteno podle tohoto vzorce: 

 

nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH 

--------------------------------------------------------     X 100 (bodů)  

hodnocená nabídková cena v Kč bez DPH 

 

Takto vypočtené bodové hodnocení bude dále vynásobeno váhou tohoto kritéria a tak bude vypočteno 
výsledné bodové ohodnocení tohoto kritéria s přesností na 2 desetinná místa. 



3. 
 

 

b) Nejvyšší kvalita návrhu realizace dílčího plnění s váhou 30 %: 

U tohoto kritéria nelze hodnotu číselně vyjádřit, proto bude hodnoceno tak, že při hodnocení budou 
nabídky seřazeny dle celkové kvality dle stanovených požadavků v pořadí od nejlépe posouzené k nejhůře 
posouzené. Poté bude nejlépe posouzené nabídce přiřazeno 100 bodů a každé další pak takové bodové 
hodnocení, které odpovídá míře splnění tohoto kritéria ve vztahu k nejlépe posouzené nabídce. Hodnotící 
komise bude rozhodovat jako celek, subjektivní body budou nabídkám přiřazovány za celou komisi, nikoli 
jednotlivě za každého člena. Pro hodnocení tohoto subjektivního kritéria bude použit následující vzorec, 
kdy nejvýhodnější nabídkou je ta, která získá nevyšší Výslednou bodovou hodnotu (tj. nejvyšší Výsledek): 

 

subjektivní bodová hodnota hodnocené nabídky 

---------------------------------------------------------------     X 100 (bodů)  

nejvyšší subjektivní bodová hodnota z nabídek 

 

Takto stanovené bodové hodnocení bude dále vynásobeno váhou tohoto kritéria a tak bude vypočteno 
výsledné bodové ohodnocení tohoto kritéria s přesností na 2 desetinná místa. 

 

Hodnotící komise oboduje věcný obsah nabídek účastníků dle následujících bodovacích kategorií.  

 

Nejlépe hodnocená nabídka (100 bodů) by pak měla splňovat tato kritéria nebo se jim případně nejvíce 
přibližovat: 

• všechny nabízené kurzy jsou akreditovány MV ČR dle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních 
samosprávných celků 

• plně vyhovující a vysoce profesionálně zpracovaný návrh realizace dílčího plnění s porozuměním 
hlavní problematice zadání a aktivním pro-klientským přístupem;  

• účastník zcela správně identifikoval veškeré nutné kroky, postupy a procesy, které bude třeba nastavit 
za účelem splnění předmětu a cíle zakázky, struktura a osnova dílčího plnění a relevantních kurzů 
zcela pokrývají potřeby zadavatele, a je zřejmé, že předmět zakázky bude plněn řádně a včas; 

• účastník splňuje požadavky zadavatele, co do předmětu veřejné zakázky resp. daného dílčího plnění, 
struktury a osnovy, metodologie, přístupu a komunikace; 

• účastník podává precizní výčet kroků, postupů, procesů a metod, a k tomu podává podrobný výklad v 
čem konkrétní krok, postup či proces spočívá, odůvodňuje jejich použití; 

• jednotlivé navržené kroky, postupy a procesy na sebe logicky navazují a tvoří celek, navržený postup 
je jasný a přehledný; 

• způsob nastavení komunikace se zadavatelem a posluchači je vysoce profesionální a zaručuje, že 
potřebné informace se vždy dostanou k relevantním osobám, je maximálně efektivní, plynulý a 
flexibilní, bez zbytečných průtahů a přizpůsoben a otevřen konkrétním potřebám posluchačů a 
zadavatele a používá moderní metody komunikace a různé styly komunikace za účelem maximálního 
zajištění potřeb zadavatele a posluchačů; 

• propracovaný, adekvátní a proveditelný navrhovaný způsob získávání zpětné vazby, nadstandardní 
výstupy ze školení; 

• navržený způsob řešení je srozumitelný, hodnotící komise je schopna posoudit, že účastník bude plnit 
předmět zakázky resp. daného dílčího plnění v souladu s požadavky zadavatele, řádně a včas; 

• navržený způsob řešení obsahuje drobné a/nebo nevýznamné nedostatky, popř. nesrovnalosti (např. v 
ohledu srozumitelnosti, nejasností atd.), které nemohou ovlivnit kvalitu plnění ani řádné a včasné 
plnění předmětu veřejné zakázky resp. daného dílčího plnění. 

Vyhovující a profesionálně zpracovaný návrh realizace kurzů s porozuměním hlavní problematice zadání: 

• některé z nabízených kurzů jsou akreditovány MV ČR zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních 
samosprávných celků 

• navržený způsob řešení zcela splňuje veškeré požadavky zadavatele z pohledu předmětu veřejné 
zakázky resp. daného dílčího plnění i z pohledu požadavků zadavatele, co do struktury a osnovy, 
metodologie, přístupu a komunikace, avšak mírou zpracování jde o mírně rutinní nabídku a/nebo 
nabídku bez aktivního pro-klientského přístupu, která zcela splňuje požadavky zadavatele; 

 



4. 
 

• navržený způsob řešení je srozumitelný, hodnoticí komise je v obecné rovině schopna posoudit, že 
předmět zakázky bude plněn řádně a včas; 

• navržený způsob řešení obsahuje méně významné nedostatky, nesrovnalosti, které však nemohou 
ovlivnit kvalitu plnění ani řádné a včasné plnění předmětu veřejné zakázky. 

 

Návrh realizace kurzů vyhovující avšak s výhradami: 

• navržený způsob řešení obecně splňuje veškeré požadavky zadavatele z pohledu předmětu veřejné 
zakázky resp. daného dílčího plnění i z pohledu požadavků zadavatele, co do struktury a osnovy, 
metodologie, přístupu a komunikace; 

• navržený způsob řešení je méně srozumitelný, ale lze z něj obecně dovodit, že bude předmět zakázky 
plněn řádně a včas; 

• navržený způsob řešení obsahuje nedostatky, nesrovnalosti, popř. trpí určitou obecností a 
schematičností. 

 

Návrh realizace kurzů nevyhovující:  

• účastník neporozuměl hlavní problematice zadání a neidentifikoval minimum nutných kroků, postupů 
a procesů, které bude třeba v rámci účastníka nastavit za účelem splnění předmětu a cíle zakázky 
resp. daného dílčího plnění, struktura a osnova jednotlivých školení nepokrývají potřeby zadavatele, a 
je zřejmé, že předmět zakázky nebude plněn řádně a včas; 

• účastník nepodává výčet kroků, postupů, procesů a metod, a k tomu podává podrobný výklad v čem 
konkrétní krok, postup či proces spočívá, neodůvodňuje jejich použití, jednotlivé navržené kroky, 
postupy a procesy na sebe logicky nenavazují, netvoří celek, navržené postupy jsou nejasné, popř. 
nepřehledné; 

• způsob nastavení komunikace se zadavatelem a účastníkem je zmatečný, nezaručuje, že potřebné 
informace se vždy dostanou k relevantním osobám, je neefektivní, neflexibilní, není přizpůsoben a 
otevřen konkrétním potřebám posluchačů a zadavatele; 

• navržený způsob řešení je jinak nesrozumitelný nebo neúplný a nesplňuje formální požadavky 
zadavatele, co do struktury a osnovy, metodologie, přístupu a komunikace, jak jsou vyžadovány výše, 
popř. je s nimi v rozporu a/nebo hodnotící komise není schopna dovodit, že účastník bude plnit 
předmět zakázky resp. daného dílčího plnění v souladu s požadavky zadavatele, řádně a včas. 

 

 

S ohledem na toto doplnění dochází k prodloužení lhůty pro podání nabídek následovně: 

Lhůta pro podání nabídek 20. 3. 2019; 13:00 hod.  

 

Ostatní podmínky výběrového řízení zůstávají beze změny a uchazeči jsou povinni se jimi 

řídit.  

                      

 

 

      ……………………………………………………. 

                                                                               Bc. Lucie Soukupová 

                                                                               DOMOZA projekt s.r.o. 

 


		2019-02-26T15:34:45+0100
	Lucie Soukupová




